ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ

«Лечебное дело»

Учебный план

	Код
	Наименование разделов модулей
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	лекции
	ОСК
	ПЗ, СЗ, ЛЗ [footnoteRef:1] [1:  ПЗ - практические занятия, СЗ - семинарские занятия, ЛЗ - лабораторные занятия.] 

	

	Рабочая программа учебного модуля «Ведение медицинской документации, организация деятельности находящегося в распоряжении медицинского персонала»

	1
	Ведение медицинской документации

	8
	4
	
	4
	ТК [footnoteRef:2] [2:  ТК - текущий контроль.] 


	2
	Организация деятельности находящегося в распоряжении медицинского персонала

	10
	6
	
	4
	ПК [footnoteRef:3] [3:  ПК - промежуточный контроль.] 


	Рабочая программа учебного модуля «Оказание медицинской помощи в экстренной форме» 


	3
	Особенности оказания медицинской помощи в экстренной форме при состояниях, представляющих угрозу жизни
	10
	4
	4
	2
	 ПК 

	Рабочая программа учебного модуля «Организация лечебно-диагностической деятельности фельдшера» 

	4
	Проведение обследования пациентов с целью диагностики неосложненных острых заболеваний и (или) состояний, хронических заболеваний и их обострений, травм, отравлений
	84
	48
	12
	24
	ТК

	5
	Назначение и проведение лечения неосложненных заболеваний и (или) состояний, хронических заболеваний и их обострений, травм, отравлений 
	78
	42
	12
	24
	ПК

	Рабочая программа учебного модуля «Проведение мероприятий по медицинской реабилитации, в том числе при реализации индивидуальных программ реабилитации или абилитации инвалидов» 

	6
	Медицинская реабилитация и абилитация пациентов
	10
	6
	
	4
	ПК

	Рабочая программа учебного модуля «Проведение мероприятий по профилактике инфекционных и неинфекционных заболеваний, укреплению здоровья и пропаганде здорового образа жизни»

	7
	Профилактика инфекционных и неинфекционных заболеваний, пропаганда здорового образа жизни
	10
	6
	
	4
	ПК

	Практическая подготовка

	8
	Практическая подготовка
	36
	
	
	36
	ПК

	Итоговая аттестация
	6
	-
	-
	6
	

	Всего
	252

	116

	28

	108
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